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Den stigende interesse for grønne tage skyldes ikke kun, at et tag med græs eller andre vækster er 
smukt at se på i forhold til tagpap eller eternit, men i lige så høj grad at det kan holde store mæng-
der regnvand tilbage. På den måde aflastes kloaknettet der i stigende grad har haft problemer med 
at klare de senere års kraftige regnskyl – et problem der ikke ventes at blive mindre i takt med kli-
maforandringerne. 

At lave et grønt tag virker måske umiddelbart nemt – man 
lægger vel bare nogle græstørv op på taget, og så passer det 
ellers sig selv og ser kønt ud? - Helt så simpelt er det natur-
ligvis ikke. Der en lang række forhold, der er vigtige at tage 
med i betragtning. Først og fremmest er det afgørende, at 
taget er konstrueret til at kunne bære vægten af de mange 
tons som græstørven og et vådt vækstlag udgør. Afvanding, 

fugt, inddækning, isolering, kondens, membraner og tæt-
ning er andre vigtige problemstillinger, der er vigtige at for-
holde sig til. Få fagfolk til at regne på det konkrete projekt 
så der ikke opstår ubehagelige og farlige overraskelser.  
 

Vækstlaget er forudsætningen for at taget forbliver grønt  - og ikke bliver brunt, vissent – og der-
med brandfarligt! - Er sammensætningen forkert eller er det for tyndt, tørrer det lynhurtigt ud, så 
græsset og øvrige vækster ikke er i stand til at overleve. Som minimum bør der være et vækstlag 
på 15 cm tykkelse som beskrevet i BYG-ERFA blad nr.: 990601.  
 
Valget af plantearter til det grønne tag er kronen på værket. 
Her er der en del muligheder, men fælles for de arter der er vel-
egnede til grønne tage er, at de i høj grad tåler tørke. Inden for 
græsserne er det især forskellige typer af svingler, der er inte-
ressante. Rødsvingel, fåresvingel og stivbladet svingel er sær-
ligt velegnede i kraft af deres beskedne krav til gødning og 
især vand. Græsblandingen kan eventuelt gives lidt kulør ved 
at så vildeng-blanding i. Denne blanding indeholder 33 forskel-
lige vilde danske urter, som er nøjsomme og velegnede til ma-
ger jord. Vælger man i stedet at lægge færdiggræs, bør der bru-
ges en rødsvingelblanding. Hos Prodana hjælper vi dig med at sammensætte de græsser, der eg-
ner sig bedst til dit projekt. Anlægges taget rigtigt fra starten, kan det være til glæde og gavn for 
både mennesker og miljø i mange år fremover.  

For flere oplysninger kontakt produktchef hos Prodana:   
Henrik Agerskov Romme – tlf.: 4016 0559 

På taget af Rigsarkivet i Kbh. har P. Malmos 
anlagt en almindelig græsplæne med  
Prodanas Masterline Classic.  

Anlægsgartner P. Malmos har brugt græsblandin-
ger fra Prodana til taget på en børneinstitution i 
Bernts Have i Holbæk kommune. Udtrykket er vildt 
og inspireret af lignende projekter i Skotland.  


